
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 370/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  4ης παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΣ ΕΔΡΑΣΗΣ ΑΝΤΛΙΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΑΓΩΓΟΥ ΔΙΩΡΥΓΑΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΠΕΤΑΛΟ ΠΕΠΛΟΥ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 370: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου   
με το  από  30-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-6-2008 ) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων» (Κ.Δ.Ε.) 

2. Την απόφαση με αριθμό 917/7-11-2012 της O.Ε. με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά της από 09-
16/10/2012με  πρόχειρο διαγωνισμό   και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη 
σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στον  Κ/Ξ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Α. – ΜΠΑΝΤΑΛΙΔΗΣ Σ. 
με έκπτωση 33,00%. 

3. Το από  13/5/2013 ιδιωτικό συμφωνητικό ύψους 123.950,03 € (με ΦΠΑ), και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 13-11- 2013. 

4. Την από  10/2/2014 Συμπληρωματική Σύμβαση ύψους 47.845,24 € (με ΦΠΑ), και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 30-4- 2014. Λόγω των 
τελευταίων βροχοπτώσεων που σημειώθηκαν μέσα στον Απρίλιο ανέβηκε απότομα την στάθμη του 
Έβρου με αποτέλεσμα να μην μπορεί να αποπερατωθεί η  επένδυση της διώρυγας.   

5. Την από 30/4/2014 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Έβρου.  

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση της 4ης παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ 
ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΣ ΕΔΡΑΣΗΣ ΑΝΤΛΙΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΑΓΩΓΟΥ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΠΕΤΑΛΟ ΠΕΠΛΟΥ»  του  Κ/Ξ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Α. – ΜΠΑΝΤΑΛΙΔΗΣ Σ. συνολικής δαπάνης  171.795,27 
€, έως τις 31-5-2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΙΩ6



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ, 1 Κατά) 

 
Εγκρίνει την 4η παράταση περαίωσης εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ 
ΒΑΣΕΩΣ ΕΔΡΑΣΗΣ ΑΝΤΛΙΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΑΓΩΓΟΥ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΠΕΤΑΛΟ 
ΠΕΠΛΟΥ»  του  Κ/Ξ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Α. – ΜΠΑΝΤΑΛΙΔΗΣ Σ. συνολικής δαπάνης  171.795,27 €, έως τις 
31-5-2014. 
 
 
Μειοψήφησε το  μέλος της Οικονομικής επιτροπής  Χρήστος Ποτόλιας ψηφίζοντας Κατά, αναφέροντας ότι 
δεν συμφωνεί με την τέταρτη παράταση του έργου. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   370/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΙΩ6


